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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe ulica Krakowskie Przedmieście, fotografie opowiadane,
PRL, okres międzywojenny, Lublin, dzielnica
Kalinowszczyzna, ulica Kalinowszczyzna, ulica Wiejska,
ulica Wiejska 8, ulica Andersa, majątek ziemski,
Ponikwoda, czworaki, apteka, apteka na Kalinowszczyźnie,
rodzina i dom rodzinny, piesze wycieczki, dzieciństwo,
zabawy dzieci, zabawy zimą, gra w siatkówkę, kościół św.
Agnieszki, procesja Bożego Ciała, Drzymulska Konstancja,
Drzymulski Ryszard, Drzymulska Barbara, Drzymulska
Jadwiga, Kłębukowska Wiesława (1933-2019),
Kłębukowska Halina, Kłębukowski Zdzisław, Kłębukowska
Konstancja, Zabłocki Kazimierz

 
Widok na starą Kalinę
A  to  miejsce  jest  na  Kalinowszczyźnie.  To  jest  właśnie  zdjęcie  pocztówki,  na
odwrocie  której  była  informacja,  że  to  jest  widok  na  starą  Kalinę  ze  wzgórza
zamkowego, lata pięćdziesiąte. Tam dalej widać puste pole, tutaj obok są tak zwane
budynki  Fetera  [Vettera?].   Jest  taka  opinia,  że  to  on  wybudował  te  domy,
przedwojenne, bardzo ładne mieszkania, ale oczywiście bez kanalizacji. Trudno mi
powiedzieć, jaką funkcję spełniały te budynki, ale to jest widok na starą Kalinę, która
była  jeszcze  tylko  starą  Kaliną,  bez  żadnego  budownictwa  nowoczesnego,
spółdzielczego. Tutaj  widać fragment kościoła Salezjanów. A ten komin,  to była
cegielnia. Cegielnia stała jeszcze, jak myśmy się sprowadzili tutaj. A w czasie, kiedy
myśmy już mieszkali  i  szykowano teren pod następne zagospodarowania, to ten
komin  był  wysadzony.  Widziałam,  jak  ten  komin  opadał,  to  było  niesamowite
wrażenie. Ludzie starali się, budowali i potem to zostało rozbite, zniszczone i chociaż
ona już na pewno nie działała, to jednak był taki przykry widok.

 
Data i miejsce nagrania 2015-12-11, Lublin

Rozmawiał/a Joanna Majdanik, Piotr Lasota

Transkrypcja Paweł Perła

Redakcja Agnieszka Piasecka

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


